Histórico de contratações anteriores por outras unidades da Administração Pública;

Pesquisa exploratória de preços junto ao mercado, considerando fornecedores especializados em soluções da Inspell.

A contratação está limitada ao valor estimado de , não sendo R$ 4.453,33 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos)
previsto, neste momento, nenhum custo adicional com infraestrutura, aquisição de equipamentos, treinamentos ou migração de dados.

14. Justificativa técnica da escolha da solução

A escolha pela  se baseia em uma análise técnica comparativa queatualização do sistema RefControl já instalado e operado no Campus Sobral

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 4.453,33

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.453,33 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 
trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1.   [em anexo].OU

OU

10.2. O valor de referência para aplicação do maior desconto corresponde a R$..... 

OU

10.3. O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após o